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國立成功大學附設醫院作業基金

一、基金概況：

我國政府於七十七年度為應國立成功大學醫學院教學研究及醫療服務需要，特依預算法規定設置本基金。本基金原隸屬於「國立大學校院校務基金」，嗣因八十八年元月「國立大學校院校務基金設置條例」公布施行後，本基金非屬該條例之適用對象，爰自上次（八十八年下半年及八十九年度）預算起，由附屬單位預算之分預算改為編製附屬單位預算。

本基金主要任務為培養國家所需各級各類醫事人才，從事醫學研究，提高醫療及教學水準，辦理南部地區特殊醫療、勞工職業病、工業災害等臨床與基礎醫學研究，協助地區醫療單位之發展，並配合全民健康保險政策之施行，加強對全民之醫療服務。

二、最近五年主要業務項目：

	項    目
	單位
	86年度

決算數
	87年度

決算數
	88年度

決算數
	上次（88年下半年及89年度）

預算數
	本（90）年度

預算數

	門診病患醫療
	人次
	805,269
	802,857
	847,124
	1,350,000
	961,435

	住院病患醫療
	人日
	217,095
	226,405
	254,468
	419,433
	277,671

	其他醫療服務
	人日
	129,982
	141,402
	151,103
	285,214
	135,259


三、本年度預算業務計畫及預算：

主要業務計畫：

預計服務門診病患96萬1,435人次、住院病患27萬7,671人日，其他醫療服務13萬5,259人日。

加強教學管理，選派優良醫師、護理及技術人員出國進修，並參加國際醫學會議，獲取醫學科技新知，及繼續進行醫學研究與發展。

預算內容：

業務收支之預計：

業務收入42億4,538萬1,000元，係醫療收入及國庫補助臨床教學研究收入，較上次預算數61億4,394萬6,000元，計減少18億9,856萬5,000元，約30.90％。

業務成本與費用42億9,232萬5,000元，主要係醫療成本及教學成本，較上次預算數61億4,050萬2,000元，計減少18億4,817萬7,000元，約30.10％。

業務外收入1億1,342萬4千元，係利息收入及其他業務外收入，較上次預算數9,119萬元，計增加2,223萬4,000元，約24.38％。

業務外費用4,311萬8,000元，係其他業務外費用，較上次預算數6,688萬9,000元，計減少2,377萬1,000元，約35.54％。

業務總收支相抵後，計賸餘2,336萬2,000元，較上次預算數2,774萬5,000元，計減少438萬3,000元，約15.80％。

餘絀撥補之預計：

本年度預算賸餘2,336萬2,000元，連同以前年度未分配賸餘2億9,269萬元，共有賸餘3億1,605萬2,000元，悉數留待以後年度處理。

資金運用（現金流量）之預計：
業務活動之淨現金流入3億1,483萬7,000元。
投資活動之現金流量：

投資活動之淨現金流出3億2,578萬4,000元，包括增加固定資產3億1,864萬1,000元及增加無形資產714萬3,000元。

上述增加固定資產3億1,864萬1,000元，係非計畫型固定資產建設改良擴充之數，包括房屋及建築1,446萬3,000元，機械及設備2億9,216萬7,000元，交通及運輸設備409萬1,000元及雜項設備792萬元。
融資活動之淨現金流出4,166萬元，係減少其他負債之數。

現金及約當現金之淨減5,260萬7,000元，係期末現金11億8,148萬2,000元，較期初現金12億3,408萬9,000元減少之數。
補辦預算：

本基金以前年度預算執行期間，確因環境之重大變遷或業務之實際需要，未及列入當年度預算，而依預算法第八十八條之規定，報經本院核准後，先行辦理，再補辦本年度預算者，計有下列項目：

	
	
	單位：新臺幣千元

	項目
	金額
	說明

	固定資產之建設、改良、擴充
	
	

	非計畫型
	5,390
	為因應公元二千年資訊年序錯亂問題購置電腦設備。

	
	
	


